
 
 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ALBERTO MANZI” TORRE DE’ PASSERI  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Comuni di 

Bolognano, Castiglione a Casauria, Pescosansonesco, Tocco da Casauria, Torre de’ Passeri 
 

Via Dante Alighieri, 10 - 65029 TORRE DE’ PASSERI (PE) 
tel. 085.8884061 – C.F. 81000730689 - Cod. Mec. PEIC807003 

e-mail: peic807003@istruzione.it - Pec: peic807003@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictorredepasseri.edu.it 

 
Al Sito web dell’Istituto 
All’Albo online 

Codice CUP: D44D22003680006 
 
Oggetto:  Assunzione in bilancio Progetto PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 80 del 13/01/2023; 
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 21/03/2023 prot. n. 2306; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate 
e autorizzate; 

DECRETA 
 

L’assunzione nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2023 del finanziamento relativo al seguente 
progetto PNRR: 
  





 
 
 
 

Titolo intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

129.792,66 € D44D22003680006 

 
Il predetto finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale 2023 e nelle USCITE A/03/20 “PNRR 
- Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi”. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Pupillo Antonella 

(documento firmato digitalmente) 


		2023-03-21T12:51:49+0100




